

Joanna Krauze-Karpińska

"Bartłomiej i Szymon Zimorowicowie na tle epoki", Krystyna Płachcińska, Wrocław 1988 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 32/3-4 (114-115), 334

1989

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PLACHCIŃSKA Krystyna: Bartłomiej i Szymon Zimorowicowie na tle epoki. Wrocław 1988, Oss., ss. 63, zł 120,- Nauka dla Wszystkich.

Książka, adresowana głównie do uczniów szkół średnich, wydaje się ważna dla badań nad literaturą początku XVII wieku. Autorka, po ukazaniu roli kulturalnej Rusi Czerwonej, a zwłaszcza Lwowa w tym okresie oraz po przedstawieniu biografii braci Zimorowiców, zajmuje się szczegółowym omówieniem "Roksolanek" i "Sielanek nowych ruskich". Badania kształtu artystycznego obu dzieł, poparte analizą statystyczną zjawisk językowych i rymów, skłaniają do stwierdzenia, że wyszły one spod pióra tego samego autora - Bartłomieja Zimorowica, a przypisywanie autorstwa "Roksolanek" Szymonowi jest konsekwencją świadomej mistyfikacji brata.

BP/114-115/95

J.K.-K.

POLSKA BIBLIOGRAFIA LITERACKA za rok 1980. Cz. 1-2. Oprac. zespół Poznańskiej Pracowni Bibliograficznej. Red. K. Marek-Schoeneichowa. Warszawa-Łódź 1988, PWN, PAN IBL, t. 1, ss. 602, zł 1600,-; t. 2, ss. 736, zł 1500,-

Kolejny - 37 - rocznik Polskiej Bibliografii Literackiej został opracowany w zakresie i zgodnie z metodą stosowaną przy tomach poprzednich. Rocznik został wydany w dwu tomach, z których pierwszy zawiera dział teorii literatury i literatury polskiej, drugi - działy: literatury obce oraz teatr, film, radio, telewizja, a także indeksy. Warto zwrócić uwagę, że kolejne roczniki rozszerzają swoją bazę źródłową, z której czerpią materiały. I tak, np. lista czasopism poddanych autopsji została powiększona z 660 w r. 1979 do 700 w omawianym roczniku.

BP/114-115/96

A.Sz.